
 
 

1 
 

 
 

USNESENÍ  
z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 4. června 2008 

 
 
 
USNESENÍ RK/16/634/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s posílením kapitoly 10 - ostatní běžné výdaje o 43 mil. Kč. Jedná se o prostředky získané z 

odvodu investičních prostředků ve výši 20 mil. Kč o 23 mil. Kč získaných odvodem z 
fondu oběžných aktiv příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého 
kraje. 

 2. s posílením kapitoly 10 – ostatní běžné výdaje o 20 mil Kč z kapitoly 41 – rezerva kraje. 
Jsou to prostředky získané vrácením bezúročné půjčky poskytnuté akciové společnosti 
Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení rozpočtu odvětví dopravy u ostatních běžných výdajů o 43 mil. Kč při současném 

zvýšení příjmů tohoto o odvětví u odvodů příspěvkových organizací. Jedná se o prostředky 
získané z odvodu investičních prostředků ve výši 20 mil.Kč o 23 mil. Kč získaných 
odvodem z fondu oběžných aktiv příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje. 

 2. posílení kapitoly 10 – ostatní běžné výdaje o 20 mil Kč a snížení kapitoly 41 – rezerva 
kraje. Jsou to prostředky získané vrácením bezúročné půjčky poskytnuté akciové 
společnosti Správa a údržba silnic. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/635/2008 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje s odvodem oběžných aktiv zřizovateli ve výši 23 mil. Kč 
 2. s převodem prostředků ve výši 17 331 158,54 z rezervního do investičního fondu 

příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje a nařízeným 
odvodem investičních prostředků ve výši 20 mil.Kč z investičního fondu zřizovateli 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
  termín: 19.06.2008     
 



 
 

2 
 

USNESENÍ RK/16/636/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky hospodaření společnosti Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje p. o. za 

rok 2007 
 
 
USNESENÍ RK/16/637/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nabídku společnosti KHIS a. s. na odkup podílu ve společnosti SÚS Královéhradeckého kraj 

a. s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zpracovat analýzu související se záměrem vstupu strategického partnera do Správy a 

údržby silnic Královéhradeckého kraje a. s. 
   termín: 31.07.2008     
 2. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje záměr vstupu strategického partnera 

do Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje a. s. 
   termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/638/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Silnice II/300 Trutnov – Babí - III. etapa“ 

kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Silnice II/300 Trutnov – Babí - III. etapa“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky  
Chládek & Tintěra, Pardubice a.s., Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 02 Pardubice  
Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, (odštěpný závod oblast 
Čechy  východ, závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec  
Králové)  
Skanska DS a.s., Bohunická 133/50, 619 00 Brno, (Direkce Čechy východ, Průmyslová 
493, 530 03 Pardubice)  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové  
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové  

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků :  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Bc. Gabriela Nosková  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Josef Matějka 
 
 



 
 

3 
 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Bc. Gabriela Nosková  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Josef Matějka  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Silnice II/300 Trutnov – Babí - III. etapa“ 

a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící komise 
vč. náhradníků. 
Financování proběhne v rámci Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 
rok 2008. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.07.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/639/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/3089 Libřice-Smiřice – rekonstrukce 

komunikace, změna č. 1“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění 
průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„III/3089 Libřice-Smiřice – rekonstrukce komunikace, změna č. 1“ 

 2. složení komise pro otevírání obálek:  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Bc. Gabriela Nosková  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Martin Dvořáček  
náhradník: František Nosek 

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Bc. Gabriela Nosková  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Martin Dvořáček  
náhradník: František Nosek 
 
 



 
 

4 
 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/3089 Libřice-Smiřice – rekonstrukce 

komunikace, změna č. 1“ a složení komise pro otevírání obálek a osoby pověřené k jednání o 
veřejné zakázce vč. náhradníků. 
Financování proběhne v rámci ROP - kap. 13 pro rok 2008. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.07.2008     
  
 
USNESENÍ RK/16/640/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 303 – 002 Velké 

Poříčí“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího 
řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 303 – 002 Velké Poříčí“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky  
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (odštěpný závod Ostrava oblast sever, 
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové)  
M-SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (ředitelství Škroupova 719, 
500 02 Hradec Králové)  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
SOVIS s.r.o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků :  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Bc. Gabriela Nosková  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Bc. Gabriela Nosková  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Zdeněk Šťavík 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 303 – 

002 Velké Poříčí“ a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení 
hodnotící komise vč. náhradníků. 
Financování proběhne v rámci ROP - kap. 13 pro rok 2008 
 



 
 

5 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.07.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/641/2008 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Most evid.číslo 300-017 Prkenný Důl, změna 

č. 1“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího 
řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Most evid.číslo 300-017 Prkenný Důl, změna č. 1“ 

 2. složení komise pro otevírání obálek:  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Bc. Gabriela Nosková  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Dušan Petřík 

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Bc. Gabriela Nosková  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Dušan Petřík 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Most evid.číslo 300-017 Prkenný 

Důl, změna č. 1“ a složení komise pro otevírání obálek a osoby pověřené k jednání o veřejné 
zakázce vč. náhradníků. 
Financování proběhne v rámci ROP - kap. 13 pro rok 2009. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.07.2008     
 
 
 
USNESENÍ RK/16/642/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí – 

Strážné – Dolní Dvůr - Lánov, změna č. 1“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, 
že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 



 
 

6 
 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí – Strážné – Dolní Dvůr - Lánov, změna č. 1“ 

 2. složení komise pro otevírání obálek:  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Bc. Gabriela Nosková  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Josef Matějka 

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Bc. Gabriela Nosková  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Ferdinand Křišťan  
člen: Ing. Jan Chaloupka  
náhradník: Josef Matějka 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce silnice III/2956 Vrchlabí – 

Strážné – Dolní Dvůr - Lánov, změna č. 1“ a složení komise pro otevírání obálek a osoby 
pověřené k jednání o veřejné zakázce vč. náhradníků.  
Financování proběhne v rámci ROP - kap. 13 pro rok 2009. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.07.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/643/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo „III/3186 Hřibiny – přeložka silnice“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dle důvodové zprávy Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „III/3186 Hřibiny  –  přeložka silnice“ 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „III/3186 Hřibiny – přeložka silnice“ 
  termín: 30.06.2008     
 
 
 
USNESENÍ RK/16/644/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zprávou o činnosti společnosti OREDO s. r. o. za rok 2007 

 
 



 
 

7 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit zprávu o činnosti společnosti OREDO s. r. o. za rok 2007 Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/645/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovené poplatky ve výši 3.040.513,-- Kč za kanalizaci a ČOV "Čistá Cidlina" za oblast Jičín 

k 28.05.2008 
II.  t  r  v  á   
    na odvodu těchto poplatků dle smluv 

 
 

USNESENÍ RK/16/646/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr realizace projektu "Stezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka mechu a perníku, kterým 

budou propojena dvě největší a významná města Královéhradeckého a Pardubického kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. snížení rezervy Královéhradeckého kraje roku 2008 o 2 mil. Kč a zároveň navýšení 

kapitoly 39 - kapitálové výdaje pro rok 2008 o tuto částku u investičních transferů obcím 
určenou na účelovou investiční dotaci Statutárnímu městu Hradec Králové na realizaci 
projektu "Stezka Hradec Králové - Pardubice: Stezka mechu a perníku" 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 2 mil. Kč v roce 2008 z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje Statutárnímu městu Hradec Králové na realizaci projektu "Stezka 
Hradec Králové - Pardubice: Stezka mechu a perníku" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/647/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prominutím poplatku za zvláštní užívání silnic obci Holovousy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat starostku obce Holovousy o přijatém usnesení 
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/648/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Milovice o dotaci na rekonstrukci parkoviště u Motorestu v Milovicích 

 



 
 

8 
 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím investiční dotace obci Milovice na rekonstrukci parkoviště u Motorestu  

v Milovicích ve výši dle cenové nabídky 492 559,-- Kč z rezervy kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat starostu obce Milovice o přijatém usnesení 
  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/649/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předloženým návrhem Závěrečného účtu a rozboru hospodaření Královéhradeckého kraje 

za rok 2007 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2007 bez výhrad 
 3. s návrhem na rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2007 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/650/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předloženým návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 včetně 

příloh č. 1 - 4 
 2. s poskytnutím investiční půjčky Městysu Černý Důl ve výši 5.000 tis. Kč se splatností 

nejpozději do 30.11.2008 na zajištění předfinancování projektu "Rekonstrukce hřiště Černý 
Důl - Čistá v Krkonoších" 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2008 v souladu se zmocněním 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/651/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se změnami financování jmenovitých akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 -IV. část pro odvětví sociálních věcí 
 2. se zařazením nové akce podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2008 - IV. část pro odvětví sociálních věcí 
 
 



 
 

9 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit změny financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí odvětví sociálních věcí  
z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2008 - IV. část k projednání 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/652/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběžné kontrole investic za I.čtvrtletí roku 2008, vložených občanským sdružením 

"Život bez bariér" do nemovitého majetku v katastrálním území Nová Paka (bývalá 
nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdružení "Život 
bez bariér", Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o 
zřízení zástavního práva ze dne 20.10.2006 a dodatku č.1 ze dne 24.07.2007 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předkládat 2 x ročně Radě Královéhradeckého kraje zprávu o průběžné kontrole investic dle 
čl. I. 

  termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/653/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyřazení vyvrtávačky vodorovné v 

pořizovací ceně 933.645,- Kč svěřené do užívání Střední škole-Podorlického vzdělávacího 
centra v Dobrušce-Pulicích z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou likvidace 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyřazení vrtačky souřadnicové v 
pořizovací ceně 726.164,- Kč svěřené do užívání Střední škole-Podorlického vzdělávacího 
centra v Dobrušce-Pulicích z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou likvidace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/654/2008 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 23142 m2 
a)  pozemky zastavěné silnicí č. II/324  
     p.p.č. 2590/2 o výměře 102 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 2591/2 o výměře   39 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov 
 



 
 

10 
 

b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/327 40 
     p.p.č. 2688/1 o výměře 4182 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov 
c)  pozemek zastavěný silnicí č. III/280 38 
     p.p.č. 878 o výměře 18819 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Skochovice a obci Nový Bydžov 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 23142 m2  
a)  pozemky zastavěné silnicí č. II/324  
     p.p.č. 2590/2 o výměře 102 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 2591/2 o výměře 39 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/327 40  
     p.p.č. 2688/1 o výměře 4182 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
c)  pozemek zastavěný silnicí č. III/280 38  
     p.p.č. 878 o výměře 18819 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Skochovice a obci Nový Bydžov 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/655/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 2904 m2 
a)  pozemek zastavěný silnicí č. II/298 
     p.p.č. 2414/16 o výměře 1462 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
b)  pozemky  zastavěné silnicí č. III/327 37 a III/327 30 
     p.p.č. 524/6  o výměře 403 m2  ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 524/10 o výměře 294 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 525/4  o výměře  90 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 538/10 o výměře 655 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Mlékosrby 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  



 
 

11 
 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 2904 m2  
a)  pozemek zastavěný silnicí č. II/298  
     p.p.č. 2414/16 o výměře 1462 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem  
b)  pozemky zastavěné silnicí č. III/327 37 a III/327 30  
     p.p.č. 524/6 o výměře 403 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 524/10 o výměře 294 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 525/4 o výměře 90 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 538/10 o výměře 655 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Mlékosrby  

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/656/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 20185 m2 
a)  pozemky zastavěné silnicí č. III/299 12 
     p.p.č. 1056/2 o výměře 1506 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 1056/7  o výměře   395 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 1056/8 o výměře    293 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/299 13 
     p.p.č. 1468/2 o výměře 645 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
c)  pozemky zastavěné silnicí č. III/3085 
     p.p.č. 816/3 o výměře 1390 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 826/3 o výměře 4055 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Rusek a obci Hradec Králové 
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/2997 
     p.p.č. 384/28 o výměře 11901 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 20185 m2 

 

 

  



 
 

12 
 

a)  pozemky zastavěné silnicí č. III/299 12  
     p.p.č. 1056/2 o výměře 1506 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 1056/7 o výměře 395 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 1056/8 o výměře 293 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové  
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/299 13  
     p.p.č. 1468/2 o výměře 645 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové  
c)  pozemky zastavěné silnicí č. III/3085  
     p.p.č. 816/3 o výměře 1390 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 826/3 o výměře 4055 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Rusek a obci Hradec Králové  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/2997  
     p.p.č. 384/28 o výměře 11901 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/657/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: celková výměra 26236 m2 
a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/298 27 
     p.p.č. 331/1 o výměře 12656 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/2992  
     p.p.č. 3169 o výměře 3808 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Černilov 
c)  pozemek zastavěný silnicí č. III/325 31 
     p.p.č. 1304 o výměře 9737 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/3083  
     p.p.č. 294/3 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Divec 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 26236 m2 

 

  



 
 

13 
 

a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/298 27  
     p.p.č. 331/1 o výměře 12656 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Malšovice u Hradce Králové a obci Hradec Králové  
b)  pozemek zastavěný silnicí č. III/2992  
     p.p.č. 3169 o výměře 3808 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Černilov  
c)  pozemek zastavěný silnicí č. III/325 31  
     p.p.č. 1304 o výměře 9737 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/3083  
     p.p.č. 294/3 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice  
     v k. ú. a obci Divec 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/658/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3014 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 11/2 o výměře 94 m2 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 12/1 o výměře 21 m2 
v k. ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3014  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 11/2 o výměře 94 m2  
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 12/1 o výměře 21 m2  
v k. ú. Petrovice u Strážkovic a obci Malé Svatoňovice 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 
 



 
 

14 
 

USNESENÍ RK/16/659/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků  

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: celková výměra 123595 m2 
a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/324 19 
     p.p.č. 2604/1 o výměře 21980 m2  ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov 
b)  pozemek zastavěný silnicí č. II/326 
     p.p.č. 2638/1 o výměře 30109 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
Věcné břemeno:  
- na pozemku p.č. 2638/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a věcné 
břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze 
dne 14.02.2006, právní účinky vkladu 07.03.2006 pro oprávněného ČEZ Distribuce a.s., 
405 02 Děčín 2 
- na pozemku p.č. 2638/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
telekomunikačního vedení  a věcné břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene-úplatná ze dne 4.12.2006, právní účinky vkladu 12.3.2007 
pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic a.s., 140 22 Praha 4 
c)  pozemky zastavěné silnicí č. II/323, III/323 45 a III/323 47  
     p.p.č. 100/3 o výměře   421 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 510/1 o výměře 7988 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 519  o výměře 44048 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 529/1 o výměře 6503 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 540/1 o výměře 2377 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Stračov  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/323 46  
     p.p.č. 508 o výměře 7874 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Stračov  
e)  pozemek zastavěný silnicí č. III/325 39 
     p.p.č. 524/5 o výměře 2295 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Sovětice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: celková výměra 123595 m2  
a)  pozemek zastavěný silnicí č. III/324 19  
     p.p.č. 2604/1 o výměře 21980 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
b)  pozemek zastavěný silnicí č. II/326  
     p.p.č. 2638/1 o výměře 30109 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov  
Věcné břemeno:  
- na pozemku p.č. 2638/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a věcné 
břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná ze 
dne 14.02.2006, právní účinky vkladu 07.03.2006 pro oprávněného ČEZ Distribuce a.s., 
405 02 Děčín 2  



 
 

15 
 

- na pozemku p.č. 2638/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
telekomunikačního vedení a věcné břemeno chůze a jízdy podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene-úplatná ze dne 4.12.2006, právní účinky vkladu 12.03.2007 
pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic a.s., 140 22 Praha 4  
c)  pozemky zastavěné silnicí č. II/323, III/323 45 a III/323 47  
     p.p.č. 100/3 o výměře 421 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 510/1 o výměře 7988 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 519 o výměře 44048 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 529/1 o výměře 6503 m2 ostatní plocha - silnice  
     p.p.č. 540/1 o výměře 2377 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Stračov  
d)  pozemek zastavěný silnicí č. III/323 46  
     p.p.č. 508 o výměře 7874 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Stračov  
e)  pozemek zastavěný silnicí č. III/325 39  
     p.p.č. 524/5 o výměře 2295 m2 ostatní plocha - silnice  
    v k. ú. a obci Sovětice 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/660/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s bezúplatným nabytím nemovitostí 

pozemků: 
p. p. č. 161/4 zahrada 
p. p. č. 162/3 zahrada 
v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. se stanoviskem v souladu s § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb., a to že 
"Uvedené pozemky dle bodu I. 1. jsou potřebné pro činnost  škol a školských 
zařízení zřízených krajem a zapsaných do rejstříku škol a školských zařízení podle 
zvláštního právního předpisu a současně, že je jejich užívání v souladu s dlouhodobým 
záměrem vzdělávání a převod pozemků pro tento subjekt je i ve výhledu v souladu s 
koncepcí školství Královéhradeckého kraje". 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku  uvedeného v bodě  I. 1.  
Správce majetku: Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
 
 
 
 
 



 
 

16 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
pozemků dle bodu I.  tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/661/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje městu 

Nový Bydžov 
pozemky:  
st. p. č. 56 o výměře 1221 m2 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 206 o výměře 864 m2 ostatní plocha -jiná plocha 
p. p. č. 214/4 o výměře 94 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
celková výměra pozemků 2179 m2  
budova:  
č. p. 82 objekt bydlení na st. p. č. 56 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
vše v k. ú. Vysočany u Nového Bydžova a obec Nový Bydžov 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  
Obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Omezení užívání: nemovitost je zatížena nájemním vztahem k bytu 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním nemovitostí  

pozemků:  
st. p. č. 56 o výměře 1221 m2 zastavěná plocha nádvoří  
p. p. č. 206 o výměře 864 m2 ostatní plocha -jiná plocha  
p. p. č. 214/4 o výměře 94 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
celková výměra pozemků 2179 m2  
budovy:  
č. p. 82 objekt bydlení na st. p. č. 56  
se všemi součástmi a příslušenstvím  
vše v k. ú. Vysočany u Nového Bydžova a obec Nový Bydžov  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správa: Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  
Obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezení užívání: nemovitost je zatížena nájemním vztahem k bytu 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 16.06.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení  

   termín: 11.09.2008     
 
 
 



 
 

17 
 

USNESENÍ RK/16/662/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Malé Svatoňovice pozemky v k.ú. Malé Svatoňovice  

Pozemky:  
v k. ú. a obci Malé Svatoňovice  
část p.p.č. 399/1 o výměře 732 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č. 
690 ostatní plocha  
část p.p.č. 399/1 o výměře 702 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č. 
691 ostatní plocha  
část p.p.č. 414 o výměře 338 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č. 
692 ostatní plocha  
část p.p.č. 414 o výměře 345 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č. 
693 ostatní plocha  
část p.p.č. 414 o výměře 50 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č.694 
ostatní plocha  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Malé Svatoňovice  
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku  
v k. ú. a obci Malé Svatoňovice  
část p.p.č. 399/1 o výměře 732 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č. 
690 ostatní plocha  
část p.p.č. 399/1 o výměře 702 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č. 
691 ostatní plocha  
část p.p.č. 414 o výměře 338 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č. 
692 ostatní plocha  
část p.p.č. 414 o výměře 345 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č. 
693 ostatní plocha  
část p.p.č. 414 o výměře 50 m2, která je dle GP 325-133/1999 nově označena jako p.p.č.694 
ostatní plocha  
Výměra pozemků celkem: 2 167 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat obci Malé Svatoňovice pozemky v k. 
ú. Malé Svatoňovice dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 09.06.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování částí pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 11.09.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/663/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat České republice - Ředitelství silnic a dálnic ČR pozemky v 

k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
  



 
 

18 
 

Pozemky:  
v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí  
p.p.č. 2067/4 trvalý travní porost  
p.p.č. 2068/2 ostatní plocha - zeleň  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, Nusle, 140 00 Praha 4  
Pozemky: součástí silnice I/11 
v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí  
p.p.č. 2067/4 o výměře 44 m2, trvalý travní porost  
p.p.č. 2068/2 o výměře 59 m2, ostatní plocha - zeleň  
Výměra pozemků celkem: 103 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat, České republice -  Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, pozemky v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 09.06.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 11.09.2008     
 

 

USNESENÍ RK/16/664/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Hořice v Podkrkonoší část stavby silnice II/300 

bez pozemkové parcely pod ní v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
část stavby silnice II/300 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice (ulice Husova) v úseku 
od křižovatky se silnicí III/32524 tj. od uzlového bodu (UB) 1321 A 057 (ul. Táboritská) až 
po křižovatku se silnicí III/32510 tj. po UB 1321 A 034 (ul. Barákova) v celkové délce 
769 metrů bez pozemkové parcely pod ní.  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací,  

jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Hořice v 
Podkrkonoší do 60 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního úřadu o 
vyřazení předmětného úseku stavby silnice, jehož převod je předmětem budoucí darovací 
smlouvy, do kategorie místních komunikací darovací smlouvu na stavbu silnice k dnešnímu 
dni označené II/300 - ( ulice Husova) v úseku od křižovatky se silnicí III/32524 tj. 
od uzlového bodu (UB) 1321 A 057 (ul. Táboritská) až po křižovatku se silnicí III/32510 tj. 
po UB 1321 A 034 (ul. Barákova) v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice v celkové 
délce 769 metrů, bez pozemkové parcely pod ní.  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: město Hořice v Podkrkonoší  
 
 



 
 

19 
 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Hořice v Podkrkonoší  
Nemovitost:  
část stavby silnice II/300 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice  
včetně všech součástí a příslušenství (ul. Husova) v úseku od křižovatky ze silnicí 
III/32524 tj. od uzlového bodu (UB) 1321 A 057 (ul.Táboritská) až po křižovatku se silnicí 
III/32510 tj. po UB 1321 A 034 (ul. Barákova) v celkové délce 769 metrů.  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat městu Hořice v Podkrkonoší část stavby silnice II/300 
včetně všech součástí a příslušenství bez pozemkové parcely pod ní dle bodu I. tohoto 
usnesení  

   termín: 09.06.2008     
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na darování části stavby silnice dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 11.09.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/665/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr  

prodat pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Jedlová v Orlických 
horách a obci Deštné v Orlických horách, 
v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách,  
p.p.č. 709/13 o výměře 107 m2, ostatní plocha – silnice  
část p.p.č. 709/1 o výměře 159 m2, která je dle GP č. 378-017/2006 ze dne 6.5.2006 
nově označena jako p.p.č. 709/15, ostatní plocha - silnice, 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje v poptávkovém řízení, a to:  

Pozemky:  
v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách  
p.p.č. 709/13 o výměře 107 m2, ostatní plocha – silnice  
část p.p.č. 709/1 o výměře 159 m2, která je dle GP č. 378-017/2006 ze dne 6.5.2006 označena 
jako p.p.č. 709/15, ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 266 m2  
Věcné břemeno: na p.p.č. 709/1 v k.ú. Jedlová v Orlických horách váznou věcná břemena.  
Věcné břemeno (dle listiny) pod parcelou je uložena stavba vodohospodářského díla, součástí 
je i její nadzemní příslušenství dle smlouvy z 30.10.2000 pro oprávněného z věcného břemene 
obec Dešné v Orlických horách , Deštné v Orlických horách, 517 91 Deštné v Orlických 
horách, IČ: 00274844. Vklad 14.11.2000  
Věcné břemeno (dle listiny) užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), provozu, 
údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle čl. III. této smlouvy a GP 
č. 355-85/2005 pro oprávněného z  
věcného břemene Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 
3, Žižkov.,IČ: 60193336. 
  



 
 

20 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 31.01.2006, právní účinky vkladu ke 
dni 17.02.2006. 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Minimální kupní cena nemovitostí: 109.592,- Kč   
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  
 1. zveřejnit záměr prodat pozemky Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 2. zveřejnit výzvu k podání nabídek na prodej pozemků Královéhradeckého kraje dle 

bodu II. tohoto usnesení 
   termín: 30.06.2008     
 3. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení  pozemků Královéhradeckého kraje 

dle bodu II. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
   termín: 29.10.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/666/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat část pozemku v k. ú. a obci Heřmánkovice  

část p.p.č. 2534/1 o výměře 3 m2, která byla dle GP č. 207-494/2005 nově označena jako st.p.č. 
575, zastavěná plocha,  garáž  
v k. ú. a obci Heřmánkovice  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: SJM Zdeněk a Eliška Chmurčiakovi, oba bytem Okružní 2026, Česká Lípa, 470 
06 Česká Lípa 6  
Pozemek: u silnice III/303 27  
v k. ú. a obci Heřmánkovice  
část p.p.č. 2534/1 o výměře 3 m2, která byla dle GP č. 207-494/2005 nově označena jako st.p.č. 
575, zastavěná plocha , garáž  
Věcné břemeno: na p.p.č. 2534/1 vázne věcné břemeno - věcné břemeno chůze a jízdy 
a vstupu za účelem umístění a provozování rozvodu vodovodního vedení a zařízení 
dle geometrického plánu 223-94/2007 a jeho údržby a to pouze na nezbytně nutnou dobu 
pro oprávněného z věcného břemene Vodovody a kanalizace  Náchod, a.s., Kladská 1521, 
Náchod, 547 01 Náchod, IČ: 48172928, na základě listiny - Notářského zápisu o vydržení NZ-
442/2007 ze dne 05.11.2007 
Kupní cena: 320,- Kč  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly 10 – doprava  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru prodat část pozemku v k. ú. a obci Heřmánkovice dle 
bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 09.06.2008 
 
     



 
 

21 
 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na prodej části pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 11.09.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/667/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/324 33 a II/324  

Prodávající: Josef Havrda, bytem Probluz č.p. 16, Dolní Přím, 503 15 Nechanice  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 33 a II/324  
v k. ú. Probluz a obci Dolní Přím  
 - část pozemku ve zjednodušené evidenci, parcela původ Pozemkový katastr - PK 393 o 
výměře 271 m2, která je dle GP č. 126-1014/2006 nově označena jako p.p.č. 379/13, ostatní 
plocha – silnice  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci , parcela původ Pozemkový katastr – PK 393 o 
výměře 997 m2, která je dle GP č. 126-1014/2006 nově označenou jako p.p.č 466/7, ostatní 
plocha – silnice  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci , parcela původ Pozemkový katastr – PK 413, díl 
„g“ o výměře 81 m2 a  část pozemku ve zjednodušené evidenci, parcela původ Pozemkový 
katastr – PK 414, díl „h“ o výměře 775 m2, které jsou dle GP č. 126-1014/2006 sloučeny do 
nově vzniklé p.p.č. 466/6 o celkové výměře 856 m2 , ostatní plocha – silnice  
Výměra pozemků celkem: 2 124 m2  
Kupní cena: 110.740,- Kč, tj.: (cca 52,14 Kč)  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/668/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Miroslav Nejedlý, bytem Jana Palacha 1101, 293 01 Mladá Boleslav   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK), v k.ú. a obci Dětenice 
PK č. 5/1 o výměře 50 m2  
Kupní cena : 5.250,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 
 



 
 

22 
 

Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/669/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Václav Žďánský, bytem Kozodírky 16, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1614/10 o výměře 937 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň 
Kupní cena : 74.400,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/670/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí II/280  

Prodávající: Jaroslav Podhajský, bytem Kozodírky 1, 507 23 Libáň 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 1615/7 o výměře 668 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Libáň 
Kupní cena : 53.040,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



 
 

23 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/671/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí III/300 14  

Prodávající: obchodní firma JEDNOTA Dvůr Králové n.L., družstvo, se sídlem 
Legionářská 3031, 544 14 Dvůr Králové nad Labem  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:  
p.p.č. 813/7 o výměře 713 m2 ostatní plocha-silnice v k.ú. a obci Kohoutov 
Kupní cena : 28.520,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
daň z převodu hradí prodávající 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle 
bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/672/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu časově neomezených licencí SW Microsoft 

specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy,  instalovaných v zařízeních výpočetní 
techniky převáděných Střední odborné škole ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu časově neomezených licencí dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/673/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    správu nemovitého majetku k okamžiku účinnosti nájemní smlouvy, a to pozemků 

p.p.č. 86/1 ostatní plocha – neplodná půda o výměře 826 m2  
p.p.č. 88 ostatní plocha – neplodná půda o výměře 13519 m2  
v k.ú. a obci Hořičky  



 
 

24 
 

Správce majetku kraje: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek  včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, a to pozemky, 
v k.ú. a obci Hořičky  
p.p.č. 86/1 ostatní  plocha – neplodná půda o výměře 826 m2  
p.p.č. 88 ostatní plocha – neplodná půda o výměře 13519 m2  
v k. ú. a obci Kopidlno  
p.p.č. 838/4 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře 1814 m2  
st.p.č. 870 zastavěná plocha - nádvoří o výměře 734 m2  
st.p.č. 871 zastavěná plocha - nádvoří o výměře 374 m2 
v k. ú. a obci Vrchlabí  
st.p.č. 3608 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 220 m2  
st.p.č. 3609 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 518 m2  
st.p.č. 3610 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 327 m2  
st.p.č. 3611 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 861 m2  
st.p.č. 3612 zastavěná plocha a nádvoří výměře 555 m2  
st.p.č. 3613 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 374 m2  
p.p.č. 1433/4 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 18238 m2  
Vlastník a pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Budoucí nájemce: SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, Hradec 
Králové 
Doba trvání nájmu: na dobu neurčitou  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost pro Katastrální úřad Královéhradeckého kraje o zápis změny správy 
pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.07.2008     
 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout pozemky SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dle bodu 
II. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/674/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se  změnou třídy a novým zařazením pozemních komunikací, silnic II/300, III/32510 a 

III/3267 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší v silniční síti Královéhradeckého kraje  
-  přeřazení části silnice II/300 (ul. Husova) v úseku od křižovatky se silnicí III/32510 tj. 
UB 1321 A 034 (ul. Barákova) až po křižovatku s III/32520 tj. po UB 1321 A 219 (ul. Žižkova) 
v celkové délce 130 m - úsek silnice bude zařazen do tahu silnice III/32510  
- přeřazení části silnice II/300 (ul. Hlavatého) v úseku od křižovatky s III/32520 tj. UB 1321 A 
219 (ul.Husova/Žižkova) až po okružní křižovatku s novým úsekem silnice II/300 tj. 
po nově navrhovaný UB 1321 C 002 02 v celkové délce 230 m – úsek silnice bude zařazen do 
tahu silnice III/32510  
- přeřazení části silnice II/300 v úseku od křižovatky s větví mimoúrovňové křižovatky s I/35 
tj. od UB 1321 A 024 03 (u cestmistrovství SÚS Hořice) až po křižovatku s větví 
mimoúrovňové křižovatky s I/35 tj. po UB 1321 A 024 04 (ul. Táboritská) v celkové délce 
334 m – úsek silnice bude zařazen do tahu silnice III/3267 
  



 
 

25 
 

- přeřazení části silnice II/300 v úseku od křižovatky s větví mimoúrovňové křižovatky s I/35 
tj. od UB 1321 A 024 04 (ul. Táboritská ) až po křižovatku s III /32524 tj. po UB 1321 A 057 
(ul. Husova) v celkové délce 272 m – úsek silnice bude zařazen do tahu silnice III/3267 a 
bude nově končit v UB 1321 A 057  
- zařazení nově vybudovaného úseku silnice II/300 od křižovatky s I/35, tj. od nového UB 
1321 C 001 až po okružní křižovatku s III/32510, tj. po UB 1321 C 002 01 v celkové délce 
416 m – úsek silnice bude zařazen do tahu silnice II/300 
- zařazení nově vybudovaného úseku silnice II/300 – okružní křižovatka na silnici II/300 tj. 
od nového UB 1321 C 002 01 přes UB 1321 C 002 02 - 38 m a UB 1321C 002 03 – 20 m po 
UB 1321 C 002 03 – 37 m v celkové délce 95 m – úsek silnice bude zařazen do tahu silnice 
II/300 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na změnu třídy a nové zařazení pozemních komunikací dle bodu I. tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/675/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/3/108/2006 v bodě II.  
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh "dohody o narovnání" městyse Mladé Buky na vypořádání pohledávky  vzniklé 

Královéhradeckému kraji nezaplacením naturálního plnění za bývalý areál zemědělského 
učiliště v Mladých Bukách  

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dohodu o narovnání 
 1. na straně jedné 

započíst dlužnou částku Královéhradeckému kraji ve výši 511 686,- Kč vzniklou z nájemní 
smlouvy ze dne 26.08.2003 za naturální úhradu nákladů vynaložených na rekonstrukci 
předmětu nájmu 

 2. na straně druhé  
  a) započíst městysi Mladé Buky ušlé nájemné za dobu 7 let ve výši 424.116,- Kč 

za pozemky v k. ú. Mladé Buky, a to  
p. p. č. 614/12 ostatní plocha o výměře 1938 m2  

p. p. č. 614/13 ostatní plocha o výměře 2662 m2  

p. p. č. 614/21 ostatní plocha o výměře 449 m2  
které nebyly Královéhradeckým krajem převedeny na městys Mladé Buky 

  b) převod části p. p. 614/12 ostatní plocha o výměře cca 280 m2 na Královéhradecký kraj 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje "návrh dohody o narovnání" 
dle bodu III. tohoto usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 

 

USNESENÍ RK/16/676/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/12/538/2008 



 
 

26 
 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Police nad Metují týkající se omezení převodu nemovitostí č. p. 342 objekt 

občanské vybavenosti na st. p. č. 386 a pozemku st. p. č. 386 zastavěná plocha a nádvoří v k. 
ú. a obec Police nad Metují, které Královéhradecký kraj daroval městu Police nad Metuji 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zrušením podmínky v čl. II, odstavec 3 "Darovací smlouvy" z 5. 10. 2004 a s možností volně 

nakládat s nemovitým majetkem  
budovou:  
č. p. 342 objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 386  
pozemkem:  
st. p. č. 386 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k. ú. a obci Police nad Metují  
Vlastník: město Police nad Metují  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost města Police 
nad Metují 

  termín: 19.06.2008     
 

 

USNESENÍ RK/16/677/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se směnou pozemků 

část  st. p. č. 549/28 o výměře 11 m2 

(oddělenou GP č. 2109 - 91/2008 nově označenou jako díl "e" sloučenou do p. p. 1928/9) 
 v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové   
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správa:Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
za  
část p. p. č. 1928/9 o výměře 10 m2 

(oddělenou GP č. 2109 - 91/2008 nově označenou jako díl "b" sloučenou do st. p. 549/28) 
část p. p. č. 1929 o výměře 1 m2  
(oddělenou GP č. 2109 - 91/2008 nově označenou jako díl "c" sloučenou do st. p. 549/28) 
 v k. ú. Slezské Předměstí a obec Hradec Králové   
Vlastník: Ota Jambor a Irena Jamborová, Hradec Králové 
Náklady spojené se směnou pozemků:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí převodce i nabyvatel 
společně a nerozdílně každý 1/2  
- daň z převodu nemovitostí hradí převodce i nabyvatel společně a nerozdílně každý 1/2 

 2. s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
Povinní: 
Jambor Ota a Jamborová Irena, bytem Pod Strání 417/2, Třebeš, 500 06 Hradec Králové 6  
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Věcné právo:  
věcné břemeno právo chůze a jízdy k nemovitostem st. p. č. 549/13, st. p. č. 549/28, st. 
p. č. 2616, st. p. č. 2617 a budově bez čp./če na st. p.  
č. 549/13 vše v k. ú. Slezské Předměstí 
Zatížený pozemek:  
část p. p. č. 1928/9 vyznačená v GP č. 2109 - 91/2008 
 

 



 
 

27 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/678/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/235/2008 v části I. 1. a nahrazuje tímto 

zněním: 
podání žádosti o pronájem nemovitostí ve správě Pozemkového fondu ČR  
pozemků:  
p. p. č. 283/1 o výměře 1136 m2 zahrada  
p. p. č. 283/4 o výměře 1687 m2 zahrada  
v k. ú. Pilníkov I a obec Pilníkov  
Nájemce: Královéhradecký kraj  
Pronajímatel: Pozemkový fond ČR  

 
 
USNESENÍ RK/16/679/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/9/458/2007 týkající se výkupů pozemků 

zastavěných silnicemi II. a III. třídy - změna ve výši kupní ceny: 
 1. v části I., bod 1. 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1055/2006 ze dne 20.09.2006 
Kupní cena: 5.850,- Kč   
(cena spoluvlastnického podílu: 2.925,- Kč)  
Financování: ze státního rozpočtu 

 2. v části I., bod 2. 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1056/2006 ze dne 20. 09.2006  
Kupní cena: 5.210,- Kč  
Financování: ze státního rozpočtu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na revokaci usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.ZK/21/1350/2007 dle tohoto usnesení  

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/680/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Pozemkového fondu České republiky o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj 

na pozemky  p.p.č. 404/1 dle KN, p.p.č. 405/1, p.p.č. 406/2 dle ZE (grafický příděl) v 
k.ú. Kunštát u Orlického Záhoří a na  pozemky p.p.č. 2462, p.p.č. 2463/1 a p.p.č. 2463/2 dle 
KN v k.ú. Kostelec nad Orlicí předkupní právo dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 

 
 



 
 

28 
 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vzdát se předkupního práva k p.p.č. 404/1 dle 

KN, p.p.č. 405/1, p.p.č. 406/2 dle ZE (grafický příděl) v k.ú. Kunštát u Orlického Záhoří a k 
 p.p.č. 2462, p.p.č. 2463/1 a p.p.č. 2463/2 dle KN v k.ú. Kostelec nad Orlicí v souladu s 
ustanovením § 101 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na nevyužití 
předkupního práva v souladu s doporučením Rady Královéhradeckého kraje  

  termín: 19.06.2008     
  

 
USNESENÍ RK/16/681/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr pronajmout část garáže  na st.p.č. 3715 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

32 m² (1 garážové stání) 
v k.ú. a obci Náchod 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Budoucí nájemce: Dana Weissová, Hálkova 418, 547 01 Náchod 
Trvání nájmu: 2 roky 
Cena nájmu: 500,- Kč/měsíčně   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout garáž dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/682/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Smíšené lokální biocentrum Pod Tratí“  

Umístění záměru:  
- obec: Lípa nad Orlicí  
- katastrální území: Lípa nad Orlicí  

 2. oznámení záměru „Novostavba výrobní haly, objektu energocentra, zpevněných ploch, 
přeložka datového vedení, přeložka vedení VN v areálu společnosti Dätwyler Rubber 
CZ s.r.o.“  
Umístění záměru:  
- obec: Nový Bydžov  
- katastrální území: Chudonice  

 3. oznámení záměru „II/318 a II/321 Častolovice – Solnice – RŽK – stavba 2 – podúsek 
SO 101.1“  
Umístění záměru:  
- městys Častolovice (k.ú. Častolovice), obec Libel (k.ú. Libel), obec Synkov- Slemeno 
(k.ú. Synkov)  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 

  
 
 



 
 

29 
 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Smíšené lokální biocentrum Pod Tratí“. 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Novostavba výrobní haly, objektu 
energocentra, zpevněných ploch, přeložka datového vedení, přeložka vedení VN v areálu 
společnosti Dätwyler Rubber CZ s.r.o.“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 
3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „II/318 a II/321 Častolovice – Solnice – RŽK – 
stavba 2 – podúsek SO 101.1“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 
3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 
 
USNESENÍ RK/16/683/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    IPPC – „Slévárny železných kovů o výrobní kapacitě větší než 20 tun denně“ společnosti 

Brzdové automobilové kotouče, s.r.o.  
Umístění zařízení:  
- obec Hradec Králové  
- katastrální území Plotiště nad Labem  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého vyjádření k žádosti o integrované povolení pro zařízení „Slévárny 

železných kovů o výrobní kapacitě větší než 20 tun denně“  
 
 
USNESENÍ RK/16/684/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Olešnice v Orlických horách o dotaci na projekt „Odkanalizování a ČOV centrální 

části obce Olešnice v Orlických horách – 1. etapa“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení kapitoly 13 evropská integrace - 

kapitálové prostředky určené na kofinancování a předfinancování projektů v roce 2008 o 
částku 2.100.000,- Kč ve prospěch účelové investiční dotace obci Olešnice v Orlických 
horách na kofinancování projektu „Odkanalizování a ČOV centrální části obce Olešnice v 
Orlických horách – 1. etapa“ za současného snížení rezervy Královéhradeckého kraje 
roku 2008 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve 
výši 2.100.000,- Kč obci Olešnice v Orlických horách na projekt „Odkanalizování a 
ČOV centrální části obce Olešnice v Orlických horách – 1.etapa“  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 
 
 
 
 
 



 
 

30 
 

USNESENÍ RK/16/685/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 123.069,- Kč městu Náchod k úhradě té části 

nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné 
bariéry V-5 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 690.854,50 Kč městu Kostelec nad Orlicí k úhradě 
té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci 
starého znečištění podzemních vod ve zdroji obecního vodovodu Křivice 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí na rok 2008 ve výši 813.923,50 Kč vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve 
výši 813.923,50 Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit   
  a) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 123.069,- Kč městu Náchod k úhradě té části 

nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické ochranné 
bariéry V-5  

  b) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 690.854,50 Kč městu Kostelec nad Orlicí k 
úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených 
na eliminaci starého znečištění podzemních vod ve zdroji obecního vodovodu Křivice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/686/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci dotačního programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
do 2000 EO" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních dotací 

obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkové výši 11.935.000,- Kč dle důvodové 
zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2008 z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách a o změně 
některých zákonů  (vodní zákon) 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 
 
 



 
 

31 
 

USNESENÍ RK/16/687/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na rozdělení finanční podpory v rámci grantových, dílčích programů a samostatných 

projektů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2008 – II. část 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit rozdělení finanční podpory v rámci 

grantových, dílčích programů a samostatných projektů v oblasti životního prostředí a 
zemědělství dle přílohy č. 1 v celkové výši 2.710.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 
prostředí a zemědělství 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/688/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost státního podniku Povodí Labe ve věci finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje 

na protipovodňových opatřeních připravovaných v rámci II. etapy Programu prevence 
před povodněmi 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení ostatních běžných výdajů v 

rozpočtu kap. 02 – životní prostředí ve výši 2.000.000,- Kč vyčleněných na II. etapu 
programu protipovodňových opatření a zvýšení ostatních kapitálových výdajů kap. 02 - 
životní prostředí ve výši 2.000.000,- Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí investiční dotace podniku Povodí Labe, 
státní podnik, ve výši 2.000.000,- Kč na realizaci protipovodňových opatřeních 
připravovaných Povodím Labe, státní podnik, v rámci II. etapy Programu prevence 
před povodněmi 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/689/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost státního podniku Povodí Labe ve věci finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje 

na pořízení "Plánu oblasti Horního a středního Labe" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí investiční dotace podniku Povodí 

Labe, státní podnik, ve výši 900.000,- Kč na pořízení „Plánu oblasti Horního a středního Labe“ 
z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 



 
 

32 
 

USNESENÍ RK/16/690/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 
 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3.  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí snížení ostatních běžných výdajů o částku 

374.075,- Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku 
 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 
  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 
  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 
  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/691/2008  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    prominutí vrácení půjčky poskytnuté Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, 

Brontosaurus Krkonoše na předfinancování projektů z programu INTERREG IIIA ve výši         
2.300.000,- Kč za předpokladu využití těchto finančních prostředků na spolufinancování 
projektu DOTEK – Dům obnovy tradic, ekologie a kultury, v případě, že tento projekt získá 
finanční podporu z evropských dotačních programů 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí vrácení půjčky poskytnuté Středisku 

ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus Krkonoše na předfinancování 
projektů z programu INTERREG IIIA ve výši 2.300.000,- Kč za předpokladu využití těchto 
finančních prostředků na spolufinancování projektu DOTEK – Dům obnovy tradic, ekologie a 
kultury, v případě, že tento projekt získá finanční podporu z evropských dotačních programů 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit  materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/692/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh aktualizace pravidel pro poskytování dotací z programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti 

vodní ho hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 EO"  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaná „Pravidla pro poskytování dotací na rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 

hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 obyvatel" 
 



 
 

33 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zveřejnit aktualizovaná „Pravidla pro poskytování dotací na rozvoj infrastruktury v oblasti 
vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 2000 obyvatel" na 
webu Královéhradeckého kraje 

  termín: 16.06.2008     
 

  
USNESENÍ RK/16/693/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    oznámení o návrhu vyhlásit Přírodní rezervaci Farní stráň a oznámení o možnosti seznámit  

se s plánem péče o ni 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh Správy chráněné krajinné oblasti Broumovsko vyhlásit přírodní rezervaci Farní stráň 
 
 
USNESENÍ RK/16/694/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Smlouvy na poskytnutí návratné investiční finanční  výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování sub-projektu s názvem "Sportovní areál Střední 
školy potravinářské ve Smiřicích" Střední škole potravinářské ve Smiřicích 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné investiční finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování sub-projektu s názvem "Sportovní areál Střední 
školy potravinářské ve Smiřicích" se Střední školou potravinářskou ve Smiřicích, 
Gen. Govorova 110 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí návratné investiční finanční výpomoci v souladu s přijatým 
usnesením 

  termín: 30.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/695/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost příspěvkové organizace Centrum EP o navýšení příspěvku na provoz v roce 2008 o 

500 tis.Kč 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení běžných prostředků určených v roce 

2008 na kofinancování a předfinancování projektů o 500 tis. Kč a o stejnou částku zvýšení 
běžných prostředků určených příspěvkové organizaci Centrum EP na pokrytí příspěvku 
na provoz včetně úhrady nákladů spojených s konečnou fází administrace grantových schémat 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 19.06.2008     
 
 



 
 

34 
 

USNESENÍ RK/16/696/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Centra evropského projektování a. s. o poskytnutí návratné neinvestiční finanční 

výpomoci ve výši 800 tis. Kč na předfinancování realizace projektu "Posilování absorpční a 
administrativní kapacity" 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení běžných prostředků určených v 

roce 2008 kap. 13 na kofinancování a předfinancování projektů TP 5.2 o 800 tis. Kč a o 
stejnou částku zvýšení u neinvestičních půjčených prostředků pro Centrum evropského 
projektování a. s. na předfinancování realizace projektu "Posilování absorpční a 
administrativní kapacity" se splatností nejpozději do 31.03.2009 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné 
neinvestiční finanční výpomoci z rozpočtu královéhradeckého kraje na předfinancování 
realizace projektu "Posilování absorpční a administrativní kapacity" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/697/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložený Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího 

subjektu při zabezpečení realizace OP VK uzavřené dne 19.12.2007 
 2. uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu 

při zabezpečení realizace OP VK uzavřené dne 19.12.2007 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci Řídícího orgánu a Zprostředkujícího subjektu 
při zabezpečení realizace OP VK uzavřené dne 19.12.2007 

  termín: 30.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/698/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předložené Dodatky ke Smlouvám o financování grantového schématu - opatření 1.1, 

3.2, 4.1.2 a 4.2.2 Společného regionálního operačního programu ze dne 16.06.2005 
 2. uzavření Dodatků ke Smlouvám o financování grantového schématu - opatření 1.1, 

3.2, 4.1.2 a 4.2.2 Společného regionálního operačního programu ze dne 16.06.2005 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatků ke Smlouvám o financování grantového schématu - opatření 1.1, 3.2, 4.1.2  
a 4.2.2 Společného regionálního operačního programu ze dne 16.06.2005 

  termín: 30.06.2008     
 

 
 



 
 

35 
 

USNESENÍ RK/16/699/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh projektových žádostí Královéhradeckého kraje za oblast podpory 5.1 Technické pomoci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost s financováním z kap. 13 
 

 
USNESENÍ RK/16/700/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přípravu projektu „Centrum odborného vzdělávání v zemědělství – výstavba a provoz 

bioplynové stanice“ na Školním statku v Hořicích v Podkrkonoší, včetně zpracování žádosti 
do Operačního programu Životní prostředí 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. přípravu projektu „Centrum odborného vzdělávání v zemědělství – výstavba a provoz 

bioplynové stanice“ na Školním statku v Hořicích v Podkrkonoší, včetně zpracování 
žádosti do Operačního programu Životní prostředí, dle přílohy č. 1 

 2. v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 2008 na kofinancování  
a předfinancování pro odvětví školství o 1,8 mil. Kč a o stejnou částku zvýšení běžných 
výdajů na kofinancování a předfinancování - dotace Centru evropského projektování,  
a. s. na přípravu projektu „Centrum odborného vzdělávání v zemědělství – výstavba  
a provoz bioplynové stanice“ na Školním statku v Hořicích v Podkrkonoší, včetně 
zpracování žádosti do Operačního programu Životní prostředí 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál dle bodu II. včetně návrhu smlouvy na přípravu projektu „Centrum 
odborného vzdělávání v zemědělství – výstavba a provoz bioplynové stanice““ 
do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/701/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. přípravu projektu „Regionální centrum pro životní prostředí“ 
 2. přípravu projektu „Řešení území NATURA“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. přípravu projektů pro oblast životního prostředí: 
  a) „Regionální centrum pro životní prostředí“, kterou dle přílohy č. 1 zajistí CEP a. s. 
  b)  „Řešení území NATURA“, kterou dle přílohy č. 2 zajistí CEP a. s. 

 2.  a) v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce 
2008 na kofinancování a předfinancování pilotních projektů ŽP o 1 mil. Kč a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování – dotace 
Centru evropského projektování a. s. na přípravu projektu „Regionálního centra 
pro životní prostředí“  

b) v rámci kapitoly 13 snížení kapitálových výdajů určených v roce   
2008 na kofinancování a předfinancování pilotních projektů ŽP o 0,5 mil. Kč a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování – dotace 
Centru evropského projektování a. s. na přípravu projektu „Řešení území NATURA“ 



 
 

36 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. včetně návrhu smlouvy na zajištění přípravy projektů 
do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 19.06.2008     
 

 

USNESENÍ RK/16/702/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. záštitu Královéhradeckého kraje nad sympoziem František Kupka – Čech, Francouz, 

Evropan konaném ve dnech 07.–08.10.2008 v Hradci Králové ve spolupráci s Univerzitou 
Hradec Králové a Francouzským institutem v Praze 

 2. v rámci kapitoly 18 určené v běžných výdajích na ostatní příspěvky a dary, poskytnutí 
účelově vázaného příspěvku příspěvkové organizaci Centrum EP na zajištění financování 
organizačních doprovodných aktivit sympozia František Kupka – Čech, Francouz, Evropan 
ve výši 100.000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomášovi Slavíkovi, vedoucímu odboru kanceláře hejtmana 

zajistit plnění schváleného usnesení 
  termín: 30.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/703/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aktualizovanou verzi Pokynů pro příjemce - verze 2.0 v rámci Programu CZ0037 

"Posilování sociálních, vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji"  
financovaném z FM EHP/Norska a Královéhradeckým krajem 

 2. dílčí aktualizaci Pokynů pro kontrolora - verze 1.0 platných pro Program CZ0037 
financovaný z FM EHP/Norska. Dílčí aktualizace se týká všech příloh těchto Pokynů. 

 
 
USNESENÍ RK/16/704/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/41/1445/2007 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. podání hlášení o nesrovnalosti na Řídící orgán Společného regionálního operačního 

programu 
 2. odstoupení Královéhradeckého kraje (konečného uživatele) od Smlouvy o financování  

č. RN 58/06-GS/421/1860 projektu registrovaného pod číslem žádosti 
CZ.04.1.05/4.2.16.1/1860 žadatele Petra Puschmanna se sídlem Mírové náměstí 49, 
550 01 Broumov, GS SROP podopatření 4.2.2, dle důvodové zprávy návrhu usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
   termín: 30.06.2008     
  a) předložit hlášení o nesrovnalosti na Řídící orgán Společného regionálního operačního 

programu  
    termín: 30.06.2008     



 
 

37 
 

  b) informovat Petra Puschmanna (konečného uživatele) o odstoupení Královéhradeckého 
kraje od Smlouvy o financování č. RN 58/06-GS/421/1860 

    termín: 30.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/705/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu hejtmana Ing. Pavla Bradíka a náměstka Miloslava Plasse 

do Itálie v termínu 25.-28. června 2008 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery a RNDr. Miroslava Krejzlíka 

do Mnichova v termínu 06.-08.05.2008 
 

 
USNESENÍ RK/16/706/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nominaci pracovníků Krajského úřadu Královéhradeckého kraje do expertní skupiny 

pro přípravu globálního grantu v OP LZZ. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nominaci pracovníků Krajského úřadu Královéhradeckého kraje do expertní skupiny 

pro přípravu globálního grantu v OP LZZ dle důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ RK/16/707/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu složení výběrové komise pro Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

dle přílohy č. 1 -  Seznam členů a náhradníků výběrové komise pro OP VK 
 
 
USNESENÍ RK/16/708/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 11/683/2006 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních dotací pro r. 2007 
do závazných ukazatelů financování organizací dle tabulky č. 1 - 4 přílohy usnesení 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz 

příspěvkových organizací školství o 4054,- tis. Kč, zvýšení investiční dotace příspěvkovým 
organizacím o 560,- tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 1801,6 tis. 
Kč, zvýšení kapitálových příjmů školství o 2167,9 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje  
a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u prostředků dosud nezařazených  
o 2.167,9 tis. Kč a snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 2807,4 tis. Kč, snížení 
ostatních příspěvků a darů kap. 18 o 5,- tis. Kč dle tab. č. 5a a 5b přílohy důvodové zprávy 
 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 
 

38 
 

    úpravu specifických ukazatelů organizací odvětví školství dle tab. č. 5a 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. a ke schválení úpravy dle bodu II. 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/709/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství v roce 2008 financované v rámci limitů do 
výše 5.000 tis. Kč na jednu akci na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje - 
dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 18.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/710/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru ve výši 

105 tis. Kč Univerzitě Hradec Králové pro Pedagogickou fakultu, z toho 100 tis. Kč na činnost 
Kabinetu etického vzdělávání v roce 2008 a 5 tis. Kč na konferenci "Pedagogický výzkum 
jako podpora proměny současné školy". Neinvestiční prostředky budou poskytnuty z rozpočtu 
ostatních běžných výdajů odvětví školství. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních běžných výdajů odvětví školství ve výši  

10 tis. Kč firmě P.F. art, spol. s r. o. se sídlem: Gromešova 769/4, 621 00 Brno  na neinvestiční 
výdaje spojené s vydáním poradenského kalendáře "Cesta za povoláním" pro rok 2009. 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
   termín: 19.06.2008     
 2. PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, 

zajistit uzavření darovací smlouvy dle bodu II. a převod finančních prostředků 
   termín: 31.07.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/711/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Yvonu Bůžkovou od 01.09.2008 do funkce ředitelky Vyšší odborné školy, Střední 

odborné školy a Středního odborného učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
 
 
. 

II.  u  k  l  á  d  á   



 
 

39 
 

    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit vydání jmenovacího dekretu 

  termín: 27.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/712/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Ivo Feistauera od 01.08.2008 ředitelem Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, 

Náchod, Jiráskova 461 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit vydání jmenovacího dekretu 
  termín: 20.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/713/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Ing. Mgr. Hynku Martinkovi, Ph.D., řediteli Vyšší odborné školy a Střední průmyslové 

školy, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 s účinností od 01.07.2008 dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství  

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení s účinností 
od 01.07.2008 

  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/714/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navrženou výši a vyplacení odměn ředitelům právnických osob, které vykonávají činnost školy 

nebo školského zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem poskytnutou v souvislosti  
- s ukončením výkonu práce na pracovním místě ředitele z důvodu splynutí resp. zrušení 
organizace  
- při prvním skončení pracovního poměru po nabytí nároku na starobní důchod 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele právnických osob, které vykonávají činnost školy nebo školského zařízení 
zřizovaných Královéhradeckým krajem o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/715/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Česká lesnická akademie Trutnov - 

střední škola a vyšší odborná škola dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   



 
 

40 
 

    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Česká lesnická akademie 
Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 19.06.2008     
 
 
 
USNESENÍ RK/16/716/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/595/2008 v části I. schvaluje 1. a 2. a 

nahrazuje tímto zněním: 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neinvestiční dary obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 

1.609.000,- Kč dle příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy  
 2. investiční dary obcím (obce a organizace obcemi zřizované) v celkovém objemu 140.000,- 

Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
 
 
 
USNESENÍ RK/16/717/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím neinvestičních  dotací z kapitoly 16 - kultura obecně prospěšným společnostem: 
 1. částku 1.000 tisíc Kč Klicperovu divadlu o.p.s. 
 2. částku 800 tisíc Kč Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla o.p.s. 
 3. částku 700 tisíc Kč Filharmonii Hradec Králové o.p.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/16/718/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s rozdělením mimograntových neinvestičních dotací z ostatních běžných výdajů  kapitoly 

16 - kultura určených na památkovou péči dle přílohy č. 1 usnesení 
 2. s navýšením neinvestičních dotací z grantového programu  KPG200802 dle přílohy č. 2 

usnesení 
 3. rozdělením darů z grantových programů KPG200801, KPG200802, KPG200803 a 

KPG200805 dle přílohy č. 3 usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozdělení darů z grantového programu KPG200802 - II. etapa dle přílohy č. 4 usnesení 
 2. s rozdělením darů z grantového programu KPG200805 - II. etapa dle přílohy č. 5 usnesení 

 
III.  u  k  l  á  d  á   



 
 

41 
 

    Ing. Zdeňku Krausovi, členu rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu I usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/719/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zájem obcí Pilníkov, Vlčice a Vítězná založit obecně prospěšnou společnost, která převezme 

nemovitosti uvedené na listu vlastnictví č. 405 pro katastrální území Pilníkov I a movité věci, 
které se budou nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Pilníkov ke 
dni převodu za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou 
organizací a práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit postup při bezúplatném převodu nemovitostí 

uvedených na listu vlastnictví č.405 pro katastrální území Pilníkov I a movitých věcí, které 
se budou nacházet ve správě příspěvkové organizace Domov důchodců Pilníkov ke dni převodu 
za podmínky současného převzetí činností vykonávaných uvedenou příspěvkovou organizací a 
práv a závazků s převáděnými činnostmi souvisejících, a to obecně prospěšné společnosti 
založené obcemi Pilníkov, Vlčice a Vítězná. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 
   
USNESENÍ RK/16/720/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o výpůjčce na movitý majetek v celkové hodnotě 215.681,15 Kč                                

(viz. příloha č. 2) Občanskému sdružení SBLIŽOVÁNÍ – ZDŽAL PES, IČ: 27040186, adresa: 
Hradec Králové, Wonkova 1142 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o výpůjčce  
  termín: 14.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/721/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení koncesního řízení dle zákona č. 139/2006 Sb., o koncesních smlouvách a 

koncesním řízení v platném znění, směřující k uzavření koncesní smlouvy na projekt 
poskytování sociálních služeb chráněné bydlení dle § 51 a domov pro osoby se zdravotním 
postižením dle § 48 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných 
příspěvkovou organizací Ústav sociální péče Hajnice – barevné domky a sociální služby 
týdenní stacionář dle § 47 zákona č. 108/2006 Sb. v prostorách a na pozemcích užívaných 
příspěvkovou organizací Ústav sociální péče pro mládež ČTYŘLÍSTEK 

 2. koncesní dokumentaci 
 

II.  j  m  e  n  u  j  e   



 
 

42 
 

    členy komise na otvírání obálek a hodnotící komise:  
Miloslav Plass – náhradník RNDr.Jiří Stejskal  
Ivan Doležal – náhradník Petr Kuřík 
PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. – náhradník Mgr.Robert Černý  
Ing. Ludmila Lorencová – náhradník Helena Menclová 
Ing. Ivan Guman – náhradník Ing. Jitka Stránská 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci koncesního řízení  
  termín: 31.03.2009     
 
 
USNESENÍ RK/16/722/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    u příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Domov důchodců Černožice převedení 

částky 700,0 tis. Kč z rezervního fondu organizace do investičního fondu dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Martinu Schánělovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku Domova důchodců Černožice o tomto dle přílohy důvodové zprávy.  
  termín: 30.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/723/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2008 dle přiložené tabulky - změna 
č. VIII. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat do 3.změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 11.09.2008     
 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/724/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a 

Královéhradeckým krajem 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým textem Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Libereckým a 

Královéhradeckým krajem 
 
 
 
 

III.  u  k  l  á  d  á   



 
 

43 
 

    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předložit uvedené Memorandum ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/725/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje uvedený příloze č. 1 včetně 

souhlasného stanoviska Ministerstva životního prostředí a jeho podmínek pro schválení návrhu 
koncepce Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje uvedených v příloze 
č. 5 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení Programu rozvoje cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje ve znění uvedeném v příloze č. 1 za akceptace a respektování 
podmínek stanovených Ministerstvem životního prostředí uvedených v příloze č. 5 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje včetně podmínek 
uvedených v souhlasném stanovisku Ministerstva životního prostředí uvedených v příloze č. 5 
ke schválení  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/726/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 na grantové a dílčí programy a samostatné projekty určené 

pro odvětví cestovního ruchu v roce 2008 ve výši 2.700.000,- Kč běžných výdajů a o 
stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 11 určených na financování grantových  
a dílčích programů a samostatných projektů v roce 2008 

 2. navýšení dotačního titulu CRG200801 Úprava lyžařských  běžeckých tras  
v Královéhradeckém kraji o částku ve výši 840.459,- Kč a navýšení dotačního titulu 
CRG200802 Vybavení informačních center o částku ve výši 293.520,- Kč běžných výdajů 
nevyčerpaných z dotačního titulu CRG200803 Pořádání prezentačně-propagačních akcí  
v oblasti cestovního ruchu 

 3. poskytnutí dotace na projekty v rámci grantových programů CRG200801 až CRG200804  
v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. snížení rozpočtu kapitoly 13 na grantové a dílčí programy a samostatné projekty určené 

pro odvětví cestovního ruchu v roce 2008 ve výši 2.700.000,- Kč běžných výdajů  
a o stejnou částku zvýšení běžných výdajů kapitoly 11 určených na financování grantových 
a dílčích programů a samostatných projektů v roce 2008  

 2. navýšení dotačního titulu CRG200801 Úprava lyžařských běžeckých tras  
v Královéhradeckém kraji o částku ve výši 840.459,- Kč a navýšení dotačního titulu 
CRG200802 Vybavení informačních center o částku ve výši 293.520,- Kč běžných výdajů 
nevyčerpaných z dotačního titulu CRG200803 Pořádání prezentačně-propagačních akcí  
v oblasti cestovního ruchu 
 

 3. poskytnutí dotace na projekty v rámci grantových programů CRG200801 až CRG200804 v 



 
 

44 
 

rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit poskytnutí dotací z grantových programů CRG200801 až CRG200804 v oblasti 
cestovního ruchu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/727/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 

kapitoly 39 o finanční částku ve výši 303.875,00 Kč a současně zvýšení běžných výdajů 
určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty kapitoly 39 
ve výši 303.875,00 Kč. 

 2. navržené dotace žadatelům dotačního titulu RRD 200804-A - Podpora cyklodopravy  
v návaznosti na koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje ve výši  
4,125.154,00 Kč z kapitoly 39 dle přílohy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/728/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelové dotace na pokrytí režijních nákladů Místních akčních skupin 

působících na území Královéhradeckého kraje 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením kapitálových výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné 

projekty ve výši 2.100 tis. Kč u kapitoly 39 a zvýšením ostatních běžných výdajů ve 
výši 2.100 tis. Kč u kapitoly 39 

 2. s poskytnutím dotací ve výši 150 tis. Kč na každou místní akční skupinu dle přílohy 
z kapitoly 39 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení dotace na pokrytí režijních 
nákladů Místních akčních skupin působících na území Královéhradeckého kraje a zajistit 
realizaci přijatého usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/729/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí 2. části schválené dotace dle usnesení č. ZK/11/674/2006 z dílčího 

programu PRK 200601/02 ve výši 143.592,- Kč k projektu "Rekonstrukce komunikací - 
Promenáda - I. etapa" pro obec Horní Maršov v roce 2008 z kapitoly 39  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   



 
 

45 
 

    s poskytnutím 2. části schválené dotace dle usnesení č. ZK/11/674/2006 z dílčího programu 
PRK - SPD 200601/02 ve výši 143.592,- Kč k projektu "Rekonstrukce komunikací - 
Promenáda - I. etapa" pro obec Horní Maršov v roce 2008 z kapitálových výdajů určených 
na grantové a dílčí programy a samostatné projekty kapitoly 39 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení 2. části schválené dotace z dílčího 
programu PRK - SPD 200601/03 ve výši 143.592,- Kč k projektu "Rekonstrukce komunikací - 
Promenáda - I. etapa" pro obec Horní Maršov v roce 2008 a zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/730/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na rozdělení dotací z finančních prostředků ve výši 5,0 mil. Kč z kapitoly 39 dle přílohy 

usnesení v dotačním titulu RRD 200807 - Program podpory obnovy cisternové techniky pro 
obce s jednotkami požární ochrany Královéhradeckého kraje kategorie II. a III. dle důvodové 
zprávy. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na  rozdělení dotací z finančních 

prostředků ve výši 5,0 mil. Kč z kapitoly 39 dle přílohy usnesení v dotačním titulu 
RRD 200807 - Program podpory obnovy cisternové techniky pro obce s jednotkami požární 
ochrany Královéhradeckého kraje kategorie II. a III. dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  návrh na rozdělení dotací z finančních 
prostředků ve výši 5,0 mil. Kč z kapitoly 39 dle přílohy usnesení v dotačním titulu 
RRD 200807 - Program podpory obnovy cisternové techniky pro obce s jednotkami požární 
ochrany Královéhradeckého kraje kategorie II. a III. dle důvodové zprávy. 

  termín: 19.06.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/731/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    rozdělení disponibilních prostředků  Programu obnovy venkova na rok 2008 ve výši                   

6.672.000,- Kč z kapitoly 39 dle přílohy usnesení v dotačních titulech 1, 2, a 4 dle důvodové 
zprávy. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na rozdělení disponibilních prostředků 

Programu obnovy venkova na rok 2008 ve výši 6.672.000,- Kč z kapitoly 39 dle přílohy 
usnesení v dotačních titulech 1, 2, a 4 dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  návrh na rozdělení disponibilních prostředků 
Programu obnovy venkova na rok 2008 ve výši 6.672.000,- Kč z kapitoly 39 dle přílohy 
usnesení v dotačních titulech 1, 2, a 4 dle důvodové zprávy ke schválení. 

  termín: 19.06.2008     
 
 
 
USNESENÍ RK/16/732/2008   



 
 

46 
 

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se snížením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 u grantových a dílčích programů a 

samostatných projektů pro odvětví regionálního rozvoje ve výši 3.372.600,- Kč 
ve prospěch navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 39, a to běžných výdajů ve výši 3.372.600,- 
Kč určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty - financování programu 
RRD200802 Profesionalizace svazků obcí 

 2. s příjemci podpory, výší finančních dotací a využitím finančních prostředků dílčího 
programu RRD200802 Profesionalizace svazků obcí dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

materiál předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 31.08.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/733/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Stavby silnic a železnic a.s., Praha na akci „II/321 Solnice - Skuhrov, RŽK (rekonstrukce 
živičného krytu)" dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Stavby 

silnic a železnic a.s., Praha na akci "II/321 Solnice-Skuhrov, RŽK (rekonstrukce živičného 
krytu)" dle přílohy v rámci akce Průmyslová zóna Solnice-Kvasiny 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
  termín: 31.07.2008     
 
 
 
USNESENÍ RK/16/734/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3  

a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění dodávek kancelářských potřeb 
pro krajský úřad  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 6 zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění dodávek kancelářských potřeb pro krajský 
úřad 

 2. zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením 
§ 12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění dodávek 
kancelářských potřeb pro krajský úřad  

 3. seznam oslovených firem: 
Interpap Office s.r.o. Strnadova 48, 547 01 Náchod 
Büroprofi s.r.o.  Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 
Activa s.r.o. Wirthova ulice, 500 04 Hradec Králové 
Papera s.r.o. Hradecká 816, 506 01 Jičín 



 
 

47 
 

Emado s.r.o. Kalendova 688, 500 02 Hradec Králové 
Kampi office v.d. Velkomoravská 3243/35 Hodonín 
Select - JMC  Velkoobchod obalů S.K. Neumanna 2708, 530 02 Pardubice 
Micos s.r.o. Žižkovo náměstí 11, 796 01 Prostějov 
Pavel Kotlář, Velkoobchod papírem a kancelářskými potřebami,  Hradišťská 407, 
533 52 Staré Hradiště 
OTTO Office (CZ) s.r.o. 530 90 Pardubice 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem hodnotící komise: 

Petra Kuříka - náhradníkem: Miloslava Plasse 
Ing. Tomáše Šuberta - náhradníkem: Ivana Doležala 
Ing. Petra Hylmara - náhradníkem: Hanu Jiráskovou 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zajistit realizaci zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 6 zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění dodávek kancelářských potřeb pro krajský 
úřad 

  termín: 29.08.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/735/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3  

a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění servisu a dodávek materiálu 
pro kopírovací stroje pro potřebu krajského úřadu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 6 zákona 

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění servisu a dodávek materiálu 
pro kopírovací stroje pro potřebu krajského úřadu  

 2. zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením 
§ 12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění servisu a 
dodávek materiálu pro kopírovací stroje pro potřebu krajského úřadu 

 3. seznam oslovených firem: 
Miroslav Píša - PICOP, Vysoká nad Labem 35, 503 31 
Konica Minolta Business Solutions Czech spol. s r.o., Machkova 587, 500 11 Hradec 
Králové 
ASC HB a.s., Kladská 78, 500 03 Hradec Králové 
Rana s.r.o. Hořická 22, 500 02 Hradec Králové 
Impromat CZ spol. s r.o., V. Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Xeron s r.o. Gočárova 1262, 500 02 Hradec Králové 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem hodnotící komise: 

Petra Kuříka - náhradníkem Miloslava Plasse 
Ing. Tomáše Šuberta - náhradníkem Ivana Doležala 
Ing. Petra Hylmara - náhradníkem Hanu Jiráskovou 
 
 
 
 
 
 

IV.  u  k  l  á  d  á   



 
 

48 
 

    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 6 zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, zajištění servisu a dodávek materiálu pro kopírovací 
stroje pro potřebu krajského úřadu 

  termín: 29.08.2008    
 

 
USNESENÍ RK/16/736/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti CZ Holding a.s. Hradec Králové o odkup části technologického zařízení - 

vybavení výdejny jídel v budově ve Wonkově ulici 1142, Hradec Králové-bývalé sídlo 
Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odprodej technologického zařízení - vybavení výdejny jídel v budově ve Wonkově ulici 1142, 

Hradec Králové-bývalé sídlo Královéhradeckého kraje společnosti CZ Holding a.s.  za odhadní 
cenu a zbylé zařízení nabídnout jako odkup všem zájemcům za nejvyšší nabídnutou cenu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele  

zajistit realizaci dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.10.2008     
 
 
USNESENÍ RK/16/737/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o provozní podpoře informačního systému FENIX. 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

uzavřít příslušné smlouvy. 
  termín: 20.06.2008     
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liborovi Košťálovi, vedoucímu odboru kanceláře ředitele,  

zajistit realizaci usnesení. 
  termín: 20.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/738/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
  a) 20.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, IČ 62690094 na úhradu výdajů spojených s 

přípravou a konáním 5. ročníku mezinárodní konference "Hradecké dny sociální práce" 
  b) 50.000,- Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o., IČ 27510590 na pořádání RALLY SHOW 

2008 v Hradci Králové 
  c) 30.000,- Kč Občanskému sdružení GALACIE, IČ 26593831 na projekt "Anglický 

jazykový klub" dle žádosti o finanční podporu 
  d) 50.000,- Kč České unii karikaturistů, IČ 00506206 na pořádání mezinárodního bienále 

soutěže kresleného humoru Humorest Hradec Králové 2008 
  e) 20.000,- Kč Sdružení pro Vízmburk, IČ 26586860 na restaurování keramiky z hradní 



 
 

49 
 

kuchyně a přilehlých prostor v rámci projektu "Hrad Vízmburk ve světle 
archeologických nálezů"  

  f) 50.000,- Kč Obci Vítězná, IČ 00278432 na pořádání obecní slavnosti "Den obce 2008 - 
den přátelství" 

  g) 20.000,- Kč Občanskému sdružení Katedrála 2008 o.s., IČ 27054136 na realizaci 
doprovodného výukového programu k výstavě Od chrámu ke katedrále pro studenty 
středních škol 

  h) 35.000,- Kč Jiřímu Pecháčkovi, IČ 45541001 na provoz a instalaci expozice v Muzeu 
hraček v Rychnově nad Kněžnou a na provoz muzea v roce 2008 

  i) 15.000,- Kč Závodnímu cyklistickému teamu JKF, IČ 26525810 na pořádání 
11. ročníku závodů horských kol - Memoriálu Oldřicha Máchy 

  j) 35.000,- Kč Klubu Dětem, IČ 26610671 na realizaci projektu "Veselé léto" 
  k) 80.000,- Kč společnosti International Sports Marketing s.r.o., IČ 25963261 na realizaci 

projektu TROFEO NIKÉ BOHEMIA 2008 zaměřeného na propagaci 
Královéhradeckého kraje 

  l) 30.000,- Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit 
na území Města Dobrušky, IČ 27526321 na pořádání výchovně-propagační akce 
Den bezpečnostních a záchranných složek IZS 

  m) 20.000,- Kč BORSKÉMU KLUBU LYŽAŘŮ, IČ 62728644 na pořízení nových buněk 
pro děti, sloužících k převlékání či uskladnění vybavení 

  n) 30.000,- Kč Nadačnímu fondu Pocta prof. Vladimíru Preclíkovi, IČ 25940368 
na vydání katalogu děl umístěných ve stálé expozici Galerie Vladimíra Preclíka v 
Regiocentru Nový pivovar 

  o) 30.000,- Kč společnosti A-PRESS, s.r.o., IČ 45538395 na vydávání krajského 
fotbalového týdeníku Fotbal v kraji 

  p) 20.000,- Kč Kruhu přátel umění evangelisty sv. Marka, o.s., IČ 27041069 na úhradu 
výdajů spojených s restaurováním sochy sv. Marka a pořádání 9. Svatováclavského 
koncertu 

  q) 30.000,- Kč Pavlu Trebichavskému na úhradu výdajů spojených s přípravou a realizací 
pokusu o přeplavání kanálu La Manche 

  r) 40.000,- Kč Sdružení rodičů gymnázia, Nová Paka, IČ 15057909 na úhradu výdajů 
spojených s návštěvou pedagogů a studentů v Nepálu v rámci mezinárodní spolupráce 
mezi školami v nepálském Kathmandu a novopackým gymnáziem 

  s) 5.000,- Kč Obci Studnice, IČ 00273082 na pořádání 10. ročníku cyklojízdy "Putování 
po okruhu Boženy Němcové" 

  t) 50.000,- Kč Hořickému sochařskému sympoziu, IČ 26587653 na pořádání Hořického 
mezinárodního sochařského symposia v roce 2008 

  u) 70.000,- Kč Mysliveckému sdružení Suchá - Tůně, o.s., IČ 48148831 na úpravu 
sociálního zařízení a spolkové místnosti sdružení 

  v) 100.000,- Kč společnosti TV NÁCHOD s.r.o., IČ 60912103 na tvorbu dokumentárního 
filmu DĚTI DĚTEM o spolupráci českých škol v Rumunsku a České republice 

  w) 50.000,- Kč Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 
Krásnohorské 2069, IČ 67439918 na pořádání sjezdu absolventů u příležitosti oslav 
výročí 120 let od zahájení vyučování Tkalcovské školy, později Střední průmyslové 
školy textilní a 100 let od založení Veřejné obchodní školy pro jinochy, později 
Obchodní akademie ve Dvoře Králové nad Labem 

  x) 5.000,- Kč Základní škole a mateřské škole Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou, 
IČ 75016222 na pořádání akce ke Dni dětí 
 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) vítězům 



 
 

50 
 

bohemistické soutěže s názvem "Cena Václava Černého" ve výši: 
  a) 1.500,- € v kategorii překlad českého literárního textu, který dosud nebyl přeložen, 

do francouzštiny dle výběru kandidáta 
  b) 2.500,- € v kategorii nejlepší diplomová práce na magisterské úrovni z oblasti 

humanitních a sociálních věd nebo z oblasti politologie, obhájené v akademickém 
roce 2006/2007 

 3. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
50.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, IČ 62690094 na vydání učebních textů 
na téma metabolismus pro studenty vysokých škol v Hradci Králové, tj. UHK, FaF a LF 
UK v Praze 

II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/613/2008 ze dne 14.05.2008 v části I., 

bod 1., písmeno j) 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/613/2008 ze 

dne 14.05.2008 v části I. schvaluje, bod 1., písmeno j): poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2008) ve výši: 
100.000,- Kč Regionálnímu mládežnickému sportovnímu klubu Cidlina, IČ 62690981 
na pořádání 3. ročníku Poháru hejtmana Královéhradeckého kraje regionálních výběrů mladších 
dorostenců v kopané 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí dotace a zajistit realizaci plateb 
dle uzavřených smluv a dohody 

  termín: 31.08.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/739/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 29. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 

 
 

USNESENÍ RK/16/740/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, tř. ČSA 274 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, tř. ČSA 274 ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/741/2008   



 
 

51 
 

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

prominutí vrácení poskytnutých půjčených prostředků obcím a DSO dle Přílohy včetně 
případného penále vzniklého z nedodržení lhůty splatnosti 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/742/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. prodloužení termínu splatnosti půjčky ze dne 02.08.2006 ve výši 500 tis. Kč, poskytnuté 

Občanskému poradenskému středisku, o.p.s  
za těchto podmínek::  
- splátka ve výši 250 tis. Kč do 31.07.2008  
- splátka ve výši 250 tis. Kč do 15.11.2008  

 2. dodatek ke Smlouvě o půjčce z rozpočtu Královéhradeckého kraje ze dne 02.08.2006 -
 příloha č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/743/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neinvestiční dotaci pro rok 2008 z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2008 
 1. zvýšení rozpočtu kapitoly 28 u neinvestičních transferů obcím o částku 989.319,- Kč  

a zároveň zvýšit o částku 989.319,- Kč nedaňové příjmy kapitoly 28 
 2. neinvestiční dotaci obci Ledce ve výši 989.319,- Kč na výměnu oken, dveří a opravu 

střechy Domova pro osoby se zdravotním postižením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/744/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zahájení výstavby kavárny na nádvoří RegioCentra Nový pivovar v souladu  

s předloženým návrhem technického a ekonomického zajištění 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



 
 

52 
 

    výstavbu kavárny na nádvoří RegioCentra Nový pivovar a materiálně technické zajištění 
výstavby 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost Správu nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., jako investora stavby, zajištěním 

veškerých úkonů spojených s realizací výstavby kavárny a udělení souhlasu  společnosti 
IMMORENT ČR s.r.o. Praha, vlastníka nemovitosti, ke stavbě na cizím pozemku 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat do II. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje poskytnutí finančních prostředků 
společnosti Správa nemovitostí ve výši 4 mil. Kč pro zajištění výstavby nemovitosti 

  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/745/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci kapitoly 39 snížení kapitálových 

výdajů určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty určených na financování 
programu RRD 200804_A - Podpora cyklodopravy v návaznosti na Koncepci cyklodopravy 
Královéhradeckého kraje a program RRD 200804_B - Stezky pro rekreační a terénní cyklistiku 
- singltreky o finanční částku ve výši 1.744.000,- Kč a současně zvýšení investičních transferů 
obcím, a to na účelovou investiční dotaci pro město Borohrádek na realizaci cyklostezky 
Borohrádek - Holice  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 19.06.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/746/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyhlášení zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 

znění, Ing. Miloslavem Vávrou, CSc., ředitelem Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové 
nad Labem na investiční akce "Dodávka a instalace RTG dg. CT spinálního" a "Dodávka a 
instalace ultrazvukového přístroje" pro Městskou nemocnici a.s. Dvůr Králové nad Labem 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    zadavateli za členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a vyhodnocení soutěže 

za Královéhradecký kraj: 
- MUDr. Jiřího Vamberu, člena Rady Královéhradeckého kraje 
  náhradníka: Ing. Tomáše Šuberta, člena Rady Královéhradeckého kraje 
- MUDr. Pavla Trpáka, člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  náhradníka: MUDr. Miroslava Švábla, ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
- Ing. Vlastimila Prouzu, člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  náhradníka: MUDr. Jana Michálka, člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o výsledku výběrového řízení 
  termín: 17.09.2008     
 

 
 
USNESENÍ RK/16/747/2008   



 
 

53 
 

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Stavební úpravy 

I. nadzemního podlaží - ambulance oddělení interny" Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 
nemocnice Broumov a nejvýhodnější nabídku firmy Stavremo s.r.o., se sídlem V Mlejnku 
608, Hradec Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zařazení akce v rámci limitu FRR na rok 2008 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2008     
 

 
USNESENÍ RK/16/748/2008   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  m  í  t  á   
    navrhovanou mimosoudní dohodu MUDr. Jiřiny Klustové dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

pokračovat v soudních jednáních 
  termín: 31.08.2008     

 
 
 

                        Ing. Pavel Bradík 
                               hejtman Královéhradeckého kraje 


